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Sundheds- og Omsorgsudvalgets høringssvar vedr. Rammeaftale 

2008 for social- og specialundervisningsområdet

På udvalgsmøde den 30. oktober 2007 har Økonomiudvalget anbefalet 

overfor Borgerrepræsentationen, at Rammeaftale 2008 for social- og 

specialundervisningsområdet og den foreslåede finansieringsmodel 

godkendes samt endelig at disse anbefalinger sendes i høring i Børne-

og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Sundheds- og Omsorgsud-

valget. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget har ingen bemærkninger til den fore-

liggende rammeaftale 2008 på social- og specialundervisningsområdet 

og anbefaler, at rammeaftalen godkendes af Borgerrepræsentationen.

Sundheds- og Omsorgsudvalget accepterer ligeledes den foreslåede 

finansieringsmodel, herunder en varig budgetreduktion på 1,7 mio. kr. 

årligt. Udvalget betinger sig dog, at der ikke kan blive tale om yderli-

gere budgetreduktioner som følge af rammeaftalen.

Rammeaftalen berører kun tre af Sundheds- og Omsorgsudvalgets in-

stitutioner og behandlingen af rammeaftalen håndterer således ikke de 

samlede økonomiske konsekvenser af Socialministeriets nye bekendt-

gørelse om omkostningsbaserede takster. Såfremt de omkostningsba-

serede takster samlet set medfører merudgifter for Sundheds- og Om-

sorgsudvalget, vil udvalget søge Økonomiudvalget om tillægsbevil-

ling til dækning af disse merudgifter. I afsnittet nedenfor præsenteres 

problemstillingen kort. 

Økonomiske konsekvenser af omkostningsbaserede takster for 

Sundheds- og Omsorgsudvalget

Alle tilbud i Rammeaftale på social- og specialundervisningsområdet 

afregnes efter en fælles takstmodel, som er baseret på Socialministeri-

ets bekendtgørelse om omkostningsbaserede takster (BEK 683/2007). 

Bekendtgørelsen omfatter blandt andet plejehjem og indebærer, at ud-

gifter til afskrivning af aktiver og forrentning af gæld fremover kan 

inkluderes i taksterne. Den nye bekendtgørelse, som er trådt i kraft i 

2007, forventes således generelt at medføre forhøjede takster.

Rammeaftalen omfatter hovedparten af Socialudvalgets institutioner, 

og derfor håndteres de økonomiske konsekvenser af de omkostnings-

baserede takster for Socialudvalget indirekte gennem behandlingen af 

rammeaftalen. Rammeaftalen omfatter imidlertid kun tre af Sundheds-

og Omsorgsudvalgets institutioner, hvilket medfører, at de samlede 
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økonomiske konsekvenser af Socialministeriets nye takstprincipper 

for Sundheds- og Omsorgsudvalget ikke automatisk bliver håndteret 

gennem den politiske behandling af rammeaftalen. Da Sundheds- og 

Omsorgsudvalget traditionelt er nettokøber af institutionspladser -i 

2006 var differencen mellem købte og solgte pladser knap 800 - er det 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens vurdering, at de omkostnings-

baserede takster samlet set kan medføre merudgifter for Sundheds- og 

Omsorgsudvalget. 

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at estimere evt. merudgif-

ter, da mange kommuner endnu ikke har beregnet takster efter de nye 

principper eller ikke har fremsendt regninger for uden-kommunale 

borgere, hvilket ofte foretages én gang årligt.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har for nyligt beregnet 2007 tak-

ster for udvalgets institutioner efter de nye omkostningsbaserede prin-

cipper og disse takster er gennemsnitligt steget i forhold til taksterne 

for 2006. Såfremt de nye takstprincipper også medfører takststignin-

ger i landets øvrige kommuner, vil dette samlet set medføre merudgif-

ter for Sundheds- og Omsorgsudvalget. Bliver dette tilfældet, vil 

Sundheds- og Omsorgsudvalget søge merudgifterne dækket via en til-

lægsbevilling fra Økonomiudvalget.

På vegne af Sundheds- og Omsorgsudvalget
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